
 
Archiv sportu a tv 

inventář č. 93                         NAD č. 76 

 

 

 

Královi Vratislav (1890 – ?) 

a Leopoldina (1896 – ?)  
1913 – 1945 

 
 
                
 
 
 
                                                           

 

 

 

  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

V  Praze  2008 

Lucie Swierczeková 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

Ú v o d 
 
 
JUDr. Vratislav Král 

Narodil se 5. června 1890 v Praze. Byl úředníkem ministerstva pošt a telegrafů. Svou kariéru zde začal 

jako koncipista (v r. 1918) a v polovině 30. let dosáhl hodnosti ministerského 

rady. Byl také aktivním členem a průvodcem Klubu československých turistů, 

odboru Praha. Kromě toho byl členem Svazu lyžařů RČS a Klubu alpistů 

Československých. 

 

Leopoldina Králová, roz. Balašová 

Narodila se 1. července 1896 v Jaroměři. Před svatbou pracovala jako 

úřednice v pražské Živnobance. Po r. 1918 se provdala za V.  Krále 

a podnikala spolu s ním spoustu turistických cest. 

 

Charakteristika fondu: 

Fond získal Archiv tv a sportu od paní Hermíny Duškové v r. 1986 (př. č. 1007–1025/86). Ve fondu se 

nachází legitimace (KČST a další) a cestovní doklady manželů Králových.  

Další část fondu byla zpracována jako součást sbírky turistika (Sb. Turistika, k. 5–6).  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
KRÁLOVI Vratislav a Leopoldina / KRÁL Vratislav / c estovní doklady ks/ll   k. č.  

 1 Cestovní pas 1934-1938 1     1 
 2 Cestovní pas 1922-1926 1 
 

KRÁLOVI Vratislav a Leopoldina / KRÁL Vratislav / p růkazy  

 3 Klub českých turistů v Praze, člen činný, č. 1087 1918 1  
 4 Klub českých turistů v Praze, činný člen, č. 555 1920 1 
 5 Klub československých turistů, členský průkaz č. 555 1921 1 
 6 Klub československých turistů, členská legitimace 1922-1924 1 
 7 Klub československých turistů, členský průkaz 1925-1928 1 
 8 Klub československých turistů, členský průkaz 1929-1931 1 
 9 Klub československých turistů, členský průkaz 1931-1934 1 
 10 Klub československých turistů, členský průkaz 1935-1937 1 
 11 Klub československých turistů, členský průkaz 1938-1940 1 
 12 Klub českých turistů, členský průkaz 1941-1943 1 
 13 Klub českých turistů, členský průkaz 1944-1945 1 
 14 Klub československých turistů, členský průkaz 1945 1 
 15 Klub Alpistů Československých, členský průkaz č. 49 1925 1 
 16 Legitimace Svazu lyžařů v Království Českém, č. 101 1913-1917 1 
 17 Legitimace Svazu lyžařů RČS, č. 3 1920-1924 1 
 18 Svaz lyžařů RČS, Pražská župa (S.K. Cizina), členský průkaz č. 4383 1924-1926 1 
 

KRÁLOVI Vratislav a Leopoldina / KRÁLOVÁ Leopoldina  / cestovní doklady  

 19 Cestovní pas 1922-1926 1  
 20 Cestovní pas 1929-1933 1 
 

KRÁLOVI Vratislav a Leopoldina / KRÁLOVÁ Leopoldina  / průkazy  

 21 Klub českých turistů v Praze, činný člen, č. 1125 1918 1  
 22 Klub českých turistů v Praze, člen rodinný, č. 557 1920 1 
 23 Klub československých turistů, rodinný člen 1921 1 
 24 Klub československých turistů, členská legitimace, č. 557 1922-1924 1 
 25 Klub československých turistů, členský průkaz 1925-1928 1 
 26 Klub československých turistů, členský průkaz 1929-1931 1 
 27 Klub československých turistů, členský průkaz č. 3994 1932-1934 1 
 28 Klub československých turistů, členský průkaz 1935-193 1 
 29 Klub českých turistů, členský průkaz 1944-1945 1 
 30 Pohorská jednota "Radhošť", odbor Praha, členský průkaz č. 1577 1938 1 


